obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos establecidos
reglamentariamente..

5. OTRAS SANCIONES

· CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO SANTOÑA", con MULTA DE UN MIL CIENTO TRES EUROS (1103 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.1 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto de recargo del
35% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los conceptos y encuentros que se especifican en su área
privada y que le han sido reclamados por este Comité en anteriores resoluciones.

[...]

de recargo del 20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su
área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de CINCO MIL CUARENTA EUROS (5.040 €) a que asciende el total de la deuda
por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento expreso de que, de no
proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente disciplinario en los
términos previstos en el artículo 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario..

· CLUB "ACANOR ATLETICO NOVAS"

Sancionar al CLUB "ACANOR ATLETICO NOVAS", con MULTA DE QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS
(552 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.1 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto de
recargo del 20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su área
privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS DOCE EUROS (3.312 €) a que asciende el total de la
deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento expreso de que,
de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente disciplinario en

[...]

20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS (3.480 €) a que asciende el
total de la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento
expreso de que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente
disciplinario en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario..

· CLUB "OAR CIUDAD 1952"

Sancionar al CLUB "OAR CIUDAD 1952", con MULTA DE DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (232 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.1 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto de recargo del 20%
por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su área privada.

SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (1.392 €) a que asciende el total
de la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento expreso de
que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente disciplinario

[...]

el artículo 52 del Reglamento de Régimen  Disciplinario, 
REQUIRIENDOLE  a fin de que en el plazo de DIEZ días hábiles a partir de la presente resolución proceda a
abonar el pago de la totalidad de las deudas que figuran en su área privada y que ascienden a un total de MIL
DOSCIENTOS TREINTA EUROS (1.230 €), así como, en su caso, efectuar las alegaciones que a su derecho
convenga en relación con la deuda mantenida, con el apercibimiento de que, transcurrido el plazo indicado sin
abonar la totalidad de su importe, se hubieren o no presentado alegaciones, se procederá a la continuación de la

[...]

previstos en el artículo 52 del Reglamento de Régimen Disciplinario,
REQUIRIENDOLE  a fin de que en el plazo de DIEZ días hábiles a partir de la presente resolución proceda a
abonar el pago de la totalidad de las deudas que figuran en su área privada y que ascienden a un total de MIL
CIENTO VEINTE EUROS (1.120 €), así como, en su caso, efectuar las alegaciones que a su derecho convenga
en relación con la deuda mantenida, con el apercibimiento de que, transcurrido el plazo indicado sin abonar la
totalidad de su importe, se hubieren o no presentado alegaciones, se procederá a la continuación de la tramitación